

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật
có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp tại huyện Hớn Quản

Thực hiện Công văn số 3542/UBND-KGVX ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện hoạt động Dự án “Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2021;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế lập Kế hoạch Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp tại huyện Hớn Quản như sau:

1. Mục tiêu:

- Kiểm tra, giám sát việc tập tập luyện tại nhà cho trẻ sau khi tham gia tập huấn dành cho phụ huynh.
- Đánh giá, lượng giá lại tình trạng của trẻ từ đó đưa ra những điều chỉnh cần thiết để phụ huynh có thể tập cho trẻ tại nhà tốt hơn.
- Hướng dẫn phụ huynh các kỹ năng mới khi trẻ tiến bộ.
- Ghi chép vào hồ sơ theo dõi từng trẻ.

2. Đối tượng:

Phụ huynh và trẻ khuyết tật có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật trên địa bàn xã Tân Hiệp, xã Đồng Nơ, thị trấn Tân Khai huyện Hớn Quản.

3. Thời gian: từ ngày 26-27/12/2020

4. Thành phần:

- Chuyên gia:

- Bà Nguyễn Thị Thu Hương – chuyên viên NNTL – Bệnh viện Nhi đồng 1 – TP. HCM
- Bà Cao Thị Phương Anh – chuyên viên NNTL – Trường Đại học Y Phạm Ngọc Thạch – TP.HCM

- Cán bộ VietHealth:

- Ông Bùi Ất Hợi: Cán bộ dự án
- Bà Hà Thị Huỳnh Như: Cán bộ dự án
- Phụ huynh và trẻ: 40 cặp phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập huấn trên địa bàn thị trấn Tân Khai, xã Tân Hiệp, xã Đồng Nơ.

5. Địa điểm: Trạm Y tế thị trấn Tân Khai, xã Tân Hiệp, xã Đồng Nơ.

6. Nội dung Chương trình chi tiết:

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện	Địa điểm
Thứ Bảy ngày 26/12/2020			
7h00-7h45	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Bùi Phúc An Khang và Đặng Tuấn Tú	Chuyên gia + CBDA	Trạm Y tế thị trấn Tân Khai
7h50 - 8h35	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lâm Gia Huy và Lâm Thái Sơn	Chuyên gia + CBDA	
8h40 - 9h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Khang và Lê Thanh Sơn	Chuyên gia + CBDA	
9h25-9h40	<i>Giải lao</i>		
9h40-10h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Thị Huyền Anh và Nguyễn Lê Yến Nhi	Chuyên gia + CBDA	
10h30-11h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca San Kỳ Quân và Trần Hoàng Hiệp	Chuyên gia + CBDA	
11h15-13h30	Nghỉ trưa		
13h30-14h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Bùi Duy Mạnh và Bùi Trọng Đại	Chuyên gia + CBDA	Trạm Y tế xã Tân Hiệp
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hồ Ngọc Gia Bảo và Lê Gia Hưng	Chuyên gia + CBDA	
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Nguyễn Khánh Thy và Nguyễn Đức Nguyên	Chuyên gia + CBDA	
15h05-15h20	<i>Giải lao</i>		
15h20-16h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Ngọc Anh và Nguyễn	Chuyên gia + CBDA	

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện	Địa điểm
	Thị Thiên Hương		
16h10-16h55	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Tuấn Lộc và Trần Anh Đức	Chuyên gia + CBDA	
Chủ nhật ngày 27/12/2020			
7h00-7h45	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Điều Ân Diễm và Đinh Hồng Quang	Chuyên gia + CBDA	Trạm Y tế xã Đồng Nơ
7h50 - 8h35	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Đoàn Văn Đức Duy và Hồ Hữu Thắng	Chuyên gia + CBDA	
8h40 - 9h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hồ Ngọc Duy và Hồ Ngọc Mạnh	Chuyên gia + CBDA	
9h25-9h40	<i>Giải lao</i>		
9h40-10h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Duy và Lê Võ Triệu Vỹ	Chuyên gia + CBDA	
10h30-11h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Công Danh và Nguyễn Ngọc Bảo Thy	Chuyên gia + CBDA	Trạm Y tế xã Đồng Nơ
11h15-13h30	Nghỉ trưa		
13h30-14h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Bảo Quân và Phạm Minh Huy	Chuyên gia + CBDA	
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Tô Duy Nghĩa và Hồ Thị Ánh Ngọc	Chuyên gia + CBDA	
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Dương Công Tiến và Trần Bảo Vương	Chuyên gia + CBDA	
15h05-15h20	<i>Giải lao</i>		
15h20-16h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Võ Minh Triết và Hồ Phi Long	Chuyên gia + CBDA	
16h10-16h55	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Điều Huy Hoàng và Nguyễn Xuân Phong	Chuyên gia + CBDA	

Danh sách phụ huynh và trẻ khuyết tật tham gia

STT	Họ và tên	Xã/phường	Địa chỉ	Họ tên phụ huynh	SĐT
1	Bùi Phúc An Khang	Tân Khai	ấp 1, Thanh Bình	Bùi Văn Bảng	0346 241 671
2	Đặng Tuấn Tú	Tân Khai	Khu Phố 2	Đặng Quốc Tuấn	0385 493 292
3	Lâm Gia Huy	Tân Khai	Tổ 2, Khu Phố 2	Lâm Văn Phát	0907 130 759
4	Lâm Thái Sơn	Tân Khai	Khu Phố 3	Lâm Sơn Mỹ	0376 493 599
5	Lê Khang	Tân Khai	Khu Phố 2	Lê Tài Lương	0903 010 177
6	Lê Thanh Sơn	Tân Khai	Khu Phố 2	Lê Văn Hậu	0916 987 170
7	Lê Thị Huyền Anh	Tân Khai	Khu tập thể trường cấp II, khu phố 1	Lê Thành Trung	0339 233 240
8	Nguyễn Lê Yên Nhi	Tân Khai	Khu Phố 5	Nguyễn Văn Nam	0378 410 430
9	Sơn Kỳ Quân	Tân Khai	Khu Phố 2	Sang Quốc Vũ	0939 633 353
10	Trần Hoàng Hiệp	Tân Khai	Khu Phố 2	Trần Văn Huân	0987 997 076
11	Bùi Duy Mạnh	Tân Hiệp	Tổ 5 Ấp 7	Bùi Văn Lý	0392 285 487
12	Bùi Trọng Đại	Tân Hiệp	Tổ 4 Ấp Bàu Lùng	Bùi Trọng An	0961 458 370
13	Hồ Ngọc Gia Bảo	Tân Hiệp	Ấp 9	Hồ Ngọc Hai	0976 166 446
14	Lê Gia Hưng	Tân Hiệp	Tổ 1 Ấp 9	Lê Đức Duẩn	
15	Lê Nguyễn Khánh Thy	Tân Hiệp	Tổ 2 Ấp 8	Lê Đức Tâm	0917 480 379
16	Nguyễn Đức Nguyên	Tân Hiệp	Tổ 4 Ấp 9	Nguyễn Đức Giang	0972 114 113
17	Nguyễn Ngọc Anh	Tân Hiệp	Tổ 8 Ấp 6	Nguyễn Hậu Phương	0941 958 536
18	Nguyễn Thị Thiên Hương	Tân Hiệp	Ấp Sóc 5	Lâm Thị Yên	0868 079 606
19	Phạm Tuấn Lộc	Tân Hiệp	Tổ 2 Ấp 8	Phạm Tuấn Lĩnh	0918 512 189
20	Trần Anh Đức	Tân Hiệp	Tổ 2 Ấp 7	Trần Văn Hoá	0386 116 625

21	Điền Ân Điền	Đồng Nơ	Đồng Tân	Điền Khánh	0399 633 100
22	Đinh Hồng Quang	Đồng Nơ	Áp 2	Đinh Trọng Hiếu	0989 275 668
23	Đoàn Văn Đức Duy	Đồng Nơ	Áp 3, Đồng Tân	Nguyễn Thị Thúy Loan	0392 658 809
24	Hồ Hữu Thắng	Đồng Nơ	Áp 5	Đinh Thị Trinh	0379 909 558
25	Hồ Ngọc Duy	Đồng Nơ	Tổ 6, Đồng Tân	Hồ Ngọc Trường	0908 009 536
26	Hồ Ngọc Mạnh	Đồng Nơ	Tổ 6, Đồng Tân	Hồ Ngọc Trường	0908 009 536
27	Lê Duy	Đồng Nơ	Áp 3	Lê Văn Không	0365 564 534
28	Lê Võ Triệu Vỹ	Đồng Nơ	Đồng Tân	Lê Văn Tiêu	0966 909 978
29	Nguyễn Công Danh	Đồng Nơ	Tổ 2, Đồng Tân	Nguyễn Việt Uyên	0395 012 699
30	Nguyễn Ngọc Bảo Thy	Đồng Nơ	Áp 3	Nguyễn Thành Danh	0937 188 044
31	Phạm Bảo Quân	Đồng Nơ	Áp 3	Phạm Văn Triều	0979 581 624
32	Phạm Minh Huy	Đồng Nơ	Tổ 2, Đồng Tân	Phạm Văn Toại	
33	Tô Duy Nghĩa	Đồng Nơ	Áp 5	Tô Duy Tâm	0961 852 441
34	Hồ Thị Ánh Ngọc	Đồng Nơ	Tổ 6, Đồng Tân	Hồ Ngọc Trường	0908 009 536
35	Dương Công Tiến	Đồng Nơ	Thống Nhất	Dương Văn Chinh	0389 104 007
36	Trần Bảo Vương	Đồng Nơ	Tổ 6, áp 3	Trần Vương Thịnh	0336 867 482
37	Phạm Võ Minh Triết	Đồng Nơ	Áp 1	Phạm Ngọc Bình Long	0868 254 830
38	Hồ Phi Long	Đồng Nơ	Đồng Tân	Hồ Lai	0363 222 101
39	Điền Huy Hoàng	Đồng Nơ	Đồng Tân		
40	Nguyễn Xuân Phong	Đồng Nơ	Tổ 1, áp 2	Nguyễn Văn Minh	0989 663 227

7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản:**

* Cử cán bộ tham gia.

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.

- **Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Bùi Át Hợi - Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0979.395.011, Email: hoi_bui@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- UBND huyện Hớn Quản;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(N21.12)

GIÁM ĐỐC